巻 頭 言

新日鉄住金エンジニアリング株式会社
しら いし ひろ し

技術本部長 白石 宏司

このたび、『新日鉄住金エンジニアリング技報』Vol．４を刊行いたしました。

当社は２０１２年１０月１日をもって、社名を「新日鉄住金エンジニアリング株式会社」に変更

いたしました。

これを機にコーポレートマーク等も一新し、新社名の下 役職員一同決意を新たに皆様

のご期待に添えるよう努力していきたいと考えております。

当社は「社会に貢献し続ける必須の存在」を企業理念に、平成１８年の会社設立以来、製鉄

プラント、環境ソリューション、エネルギー、海洋構造物、建築・鋼構造、パイプライン

など多岐にわたる事業領域で、社会・都市・産業インフラを支える技術開発や新商品の提

供を続けております。

現在、さらなる飛躍に向かって第二期創業を開始し、社会の長期的ニーズに応え、国内

外でグローバルに活躍する会社として、社会から信頼される集団となることを目指してい

ます。その実現の為に、「その情熱で、先端へ」というメッセージとともに、既成概念に執

着することなく、たゆまぬ革新に挑戦し続けていく所存です。

本技報を通じて当社の取り組みの一端をご紹介し、皆様からのご意見・ご要望を頂戴す

ることにより、社会に役立つ技術開発に繋げていきたいと考えておりますので、今後とも

ご指導・ご支援賜りますようお願い申し上げます。

２０１３年１月

１新日鉄住金エンジニアリング技報 Vol．４（２０１３）